
 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 

tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei    Nr.  

     

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL 

KONKREČIŲ VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR VALSTYBĖS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – projektas). 

 Projekto tikslas – nustatyti tris naujus valstybės rinkliavų dydžius: už paso išdavimą ir 

keitimą ypatingos skubos tvarka tą pačią darbo dieną, už prašymo leisti pakeisti darbdavį arba darbo 

funkciją pas tą patį darbdavį nagrinėjimą ir sprendimo priėmimą bei už prašymo įtraukti į 

patvirtintų įmonių sąrašą nagrinėjimą ir sprendimo priėmimą. 

 VRM, įvertinusi Lietuvos Respublikos piliečių pageidavimus gauti pasą ypatingos skubos 

tvarka tą pačią darbo dieną ir susijusių įstaigų galimybes išduoti tokį pasą, nuo šių metų balandžio 

1 dienos planuoja Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Migracijos departamentas) Vilniaus skyriuje teikti naują paslaugą – piliečio pageidavimu 

išduoti ar pakeisti pasą ypatingos skubos tvarka tą pačią darbo dieną (šiuo metu greičiausiai pasas 

gali būti išduotas skubos tvarka per vieną darbo dieną, t. y. pilietis, pateikęs prašymą išduoti ar 

pakeisti pasą, atspausdintą naują pasą gali atsiimti ne anksčiau nei kitą darbo dieną). Siekiant 

nustatyti galimybę išduoti ir pakeisti pasą ypatingos skubos tvarka tą pačią darbo dieną, keičiamas 

Asmens tapatybės kortelės ir paso išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2015 m. kovo 19 d. 

įsakymu Nr. 1V-200/V-62 „Dėl Asmens tapatybės kortelės ir paso išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, kurio pakeitimo projektas parengtas ir šiuo metu derinamas su Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerija (TAIS Nr. 20-965).  

Per 2019 metais išduota 30392 pasai skubos tvarka per vieną darbo dieną. Dalis piliečių, 

kuriems pasas buvo išduotas ar pakeistas skubos tvarka per vieną darbo dieną, pageidavo naują pasą 
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gauti greičiau, tačiau iki šiol tokios galimybės neturėjo. Nėra renkami ir kaupiami statistiniai 

duomenys, kiek tokių piliečių buvo 2019 metais (be to, nėra duomenų, kiek piliečių buvo priversti 

keisti savo planus, nes skubiais atvejais neturėjo galiojančio paso).  

  Projektu siūloma nustatyti 190 Eur dydžio valstybės rinkliavą už paso išdavimą ir keitimą 

ypatingos skubos tvarka per tą pačią darbo dieną, kurią sudaro: 

  1) dokumento blanko ir blanke įdiegtų papildomų technologinės apsaugos priemonių 

įsigijimo kaina – 18,63 Eur; 

  2) suminis darbuotojų, dalyvaujančių paso išdavimo ir keitimo procese, 2 val. darbo 

užmokestis (apima laiką, kurį sunaudoja Migracijos departamento ir Asmens dokumentų išrašymo 

centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Asmens dokumentų išrašymo 

centras) darbuotojai, priimdami prašymą ir sprendimą, suformuodami užsakymą pasui išrašyti, 

atveždami išrašytą pasą iš Asmens dokumentų išrašymo centro, apdorodami išrašyto paso 

korespondenciją, įteikdami pasą piliečiui, sutvarkydami prašymą (duomenų prašyme įrašymas, 

prašymo įsegimas, prašymo perdavimas saugoti ir kt.), taip pat kitos atspausdinto paso parvežimo iš 

Asmens dokumentų išrašymo centro į Migracijos departamento Vilniaus skyrių išlaidos – 136,64 

Eur; 

  3) išlaidos teisės aktų nustatytų reikalavimų įvykdymui patikrinti: Asmens dokumentų 

išrašymo centro ir Migracijos departamento reikalavimų įvykdymo organizacinės ir procedūrinės 

išlaidos (pasų, išduodamų ypatingos skubos tvarka, užsakymo suformavimo ir išrašymo 

prioritetizavimas, stabdant ir atidedant pasų užsakymų suformavimą ir išrašymą bendra tvarka, 

logistikos paslaugų suteikimo organizavimo pertvarkymas, Migracijos departamento kurjerio 

aptarnavimas, pasų gabenimas į Migracijos skyrių, t. y. brangsta paso vieneto išrašymas, jo 

apdorojimas ir pristatymas, palyginti su paso vieneto išrašymu bendra tvarka) – 25,59 Eur ir 

reikalavimų vykdymo duomenų tvarkymo srityje išlaidos – 9,14 Eur. Iš viso – 34,73 Eur. 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 44 

straipsnio 7 dalyje nustatyta, kad užsienietis, kuriam išduotas leidimas laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje darbo pagrindu ir kuris pageidauja pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį 

darbdavį, turi pateikti Migracijos departamentui prašymą leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją. 

Migracijos departamentas, atlikęs atitinkamą patikrinimą, priima sprendimą dėl leidimo pakeisti 

darbdavį ar darbo funkciją. Šią paslaugą Migracijos departamentas teikia nuo 2019 m. kovo 1 d., 

tačiau valstybės rinkliavos dydis už šią paslaugą nebuvo nustatytas, ši paslauga užsieniečiams 

teikiama nemokamai, t. y. jos suteikimo kaštai dengiami valstybės biudžeto lėšomis. Nuo 2019 m. 

kovo 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. Migracijos departamentas priėmė 998 sprendimus leisti 

pakeisti darbdavį ar darbo funkciją pas tą patį darbdavį.  

 Projektu siūloma nustatyti 22 Eur dydžio valstybės rinkliavą už prašymo pakeisti darbdavį 

arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį priėmimą, nagrinėjimą ir sprendimo priėmimą, kurį sudaro: 

1) vidutinis Migracijos departamento darbuotojo 2 val. darbo užmokestis – 14,92 Eur; 

2) išlaidos teisės aktų nustatytų reikalavimų įvykdymui patikrinti (tikrinama Juridinių 

asmenų registre, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje, 

Užimtumo tarnybos duomenų bazėje ir kt.) – 7,24 Eur. 

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo Įstatymo 63
1 

straipsnis, kuriuo nustatyta galimybė 

Lietuvos Respublikoje įsteigtas įmones, įskaitant priimančiąsias įmones, kurios atitinka Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro nustatytus kriterijus, jų prašymu įtraukti į patvirtintų įmonių 

sąrašą. Užsieniečiams, atvykstantiems dirbti į šias įmones, taikomos paprastesnės leidimo laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje ar nacionalinės vizos išdavimo procedūros. Prašymus įtraukti įmonę 

į patvirtintų įmonių sąrašą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka nagrinėja 



3 

 

ir sprendimus dėl jų priima Migracijos departamentas. Rengiant Lietuvos Respublikos įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimą, kuris įsigaliojo 2019 m. rugsėjo 1 d., 

buvo numatyta, kad bus nustatoma rinkliava už prašymų įtraukti į patvirtintų įmonių sąrašą 

nagrinėjimą, tačiau valstybės rinkliavos dydis už šią paslaugą iki šiol nebuvo nustatytas, ši paslauga 

įmonėms teikiama nemokamai, t. y. jos suteikimo kaštai dengiami valstybės biudžeto lėšomis. 

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. Migracijos departamentas gavo 56 

prašymus įtraukti įmonę į patvirtintų įmonių sąrašą. 2020 m. sausio 1 d. patvirtintų įmonių sąraše 

buvo 583 įmonės, iš kurių 523 įmonių įtraukimo į šį sąrašą terminas baigsis 2021 metais, todėl 

tikėtina, kad jos, siekdamos likti šiame sąraše, teiks naujus prašymus įtraukti jas į patvirtintų įmonių 

sąrašą.  

Projektu siūloma nustatyti 56 Eur dydžio valstybės rinkliavą už prašymo įtraukti į 

patvirtintų įmonių sąrašą nagrinėjimą ir sprendimo priėmimą, kurį sudaro: 

1) vidutinis Migracijos departamento darbuotojo 3,5 val. darbo užmokestis – 26,11 Eur; 

2) išlaidos teisės aktų nustatytų reikalavimų įvykdymui patikrinti (tikrinama Juridinių 

asmenų registre, Užsieniečių registre, Lietuvos nacionalinėje vizų informacinėje sistemoje, 

Administracinių nusižengimų registre, Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje; teikiami paklausimai Valstybinei 

darbo inspekcijai, Valstybinei mokesčių inspekcijai, teritorinei muitinei ir kt.) – 30,00 Eur. 

Projektu taip pat siūloma aiškiau ir nuosekliau išdėstyti kitas, su naujai nustatomomis 

valstybės rinkliavomis susijusias nuostatas, todėl naujai dėstomi galiojančio Konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimu Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“, 2.11 ir 2.12 papunkčiai. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, tiesiogiai neįgyvendina, 

bet neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Projektui įgyvendinti nereikės priimti naujų ar keisti galiojančių teisės aktų, taip pat nereikės 

papildomų lėšų. 

Projekte nėra naujų sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų. Projektas parengtas laikantis 

Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros įstatymo 

reikalavimų ir bendrinės lietuvių kalbos normų. 

Projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir patikslintas 

pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Projektą parengė VRM Migracijos politikos grupės (vadovė Aušra Grikevičienė, tel. (8 5) 

271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt) patarėja Daiva Vežikauskienė (tel. (8 5) 271 7004, el. p. 

daiva.vezikauskiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Finansų ministerijos išvada, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Rita Tamašunienė  
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Daiva Vežikauskienė, tel. (8 5) 271 7004, el. p. daiva.vezikauskiene@vrm.lt 


